PAGE
2

Решение №154-18.1

«4»  июня  2015 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля закупок, Жукова Т.Э., заместитель начальника отдела контроля закупок,  (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу  ООО «Восточно-Сибирский Завод Металлоконструкций» на действия организатора закупки - Федерального государственного унитарного предприятия «Главное управление специального строительства по территории Сибири при Федеральном агентстве специального строительства» при проведении  конкурентной процедуры в форме запроса предложений  на право заключить договор на поставку, монтаж и наладку тенто-мобильных укрытий  на объекте: «Зона парка техники и вооружения, казарменная, хозяйственно-складская, учебно-тренировочная зоны военного городка отдельной мотострелковой бригады (горной) и путевого железнодорожного батальона 5 ождбр», Республика Тыва, г. Кызыл (шифр объекта ВГ-17-БрБ/2 (извещение № 31502390531)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу  ООО «Восточно-Сибирский Завод Металлоконструкций» на действия организатора закупки - Федерального государственного унитарного предприятия «Главное управление специального строительства по территории Сибири при Федеральном агентстве специального строительства» при проведении  конкурентной процедуры в форме запроса предложений  на право заключить договор на поставку, монтаж и наладку тенто-мобильных укрытий  на объекте: «Зона парка техники и вооружения, казарменная, хозяйственно-складская, учебно-тренировочная зоны военного городка отдельной мотострелковой бригады (горной) и путевого железнодорожного батальона 5 ождбр», Республика Тыва, г. Кызыл (шифр объекта ВГ-17-БрБ/2 (извещение № 31502390531) обоснованной.

2. Признать организатора закупки  -Федеральное государственное унитарное предприятие «Главное управление специального строительства по территории Сибири при Федеральном агентстве специального строительства» нарушившим требования части 1 статьи 2, части 9 и 10 статьи 4Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Выдать организатору закупки - Федеральному государственному унитарному предприятию «Главное управление специального строительства по территории Сибири при Федеральном агентстве специального строительства» предписание об устранении нарушений порядка организации и проведения закупки.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Т.Э. Жукова

	Я.Ю. Бычкова

ешение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия.
1